
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Vista la determinazione nr. 541 del 19.09.2005, con la quale veniva approvato il preventivo di spesa 

ammontante ad Euro 21.500,00 per la realizzazione del programma di iniziative in occasione del Natale, 

Capodanno ed Epifania, 2005/2006;

  

Visto che con la predetta determinazione dirigenziale veniva, nel rispetto di una tradizione consolidata, 

approvato un adeguato programma di addobbi e festeggiamenti in occasione delle prossime festività novembrine, 

Natalizie fino al giorno dell'Epifania, oltre ad una festa di Capodanno in piazza;

Considerato:

- che i commercianti delle vie del centro e di altre vie cittadine, 



  con il coordinamento del Comune, provvedono a loro spese   

  all'installazione di luminarie stradali oltre all'addobbo con luci 

  del grande albero di Natale dei giardini in P.le Roosevelt mentre 

  rimarranno a carico dell'A.C. le spese di allaccio e fornitura di 

  energia elettrica alle vie da illuminare, la fornitura e posa in 

  opera di un tappeto di feltro rosso sui marciapiedi delle vie 

  centrali più importanti ;

- che l'Ufficio manifestazioni ha provveduto alla stesura del 

  programma   generale, che si deposita agli atti della presente 

  determinazione, al coordinamento dei vari eventi e alla   

  concessione delle piazze, per il 31 dicembre l'organizzazione, 

  nella notte di Capodanno, di festeggiamenti con musica, ballo e 

  brindisi in Piazzale Roosevelt e per il 6 gennaio alcune iniziative 

  per i bambini al Parco Le Navi;

- che si terrà presso il Teatro Regina,  una serata denominata 

  "Polvere di stelle - tributo ad Hengel Gualdi" il cui incasso, che 

  sarà versato   presso l'ufficio Economato dell'Ente, sarà   

  devoluto a "Città solidale" iniziativa gestita dal Comune di 

  Cattolica - Assessorato ai Servizi Sociali e dal Comitato del 

  Volontariato di Cattolica e lo spettacolo "Concerto di Natale" per 

  l'Unicef;

Viste le richieste di sponsorizzazione a sostegno delle iniziative di cui al programma oggetto della presente 

determinazione dirigenziale, depositate agli atti della presente, per costituirne parte integrante, debitamente 

controfirmate per accettazione, con le quali le seguenti ditte si sono impegnate per le somme indicate, nei 

confronti dell'Amministrazione Comunale di Cattolica:

- Coop. Altamarea                                     200,00

- Extè srl/Bikini Beach                     Euro    1.000,00

- Confesercenti                             Euro      300,00

- Coop. Regina Adriatico                    Euro      200,00

- Confartigianato                           Euro      500,00

- Associazione Albergatori                  Euro      750,00

- CNA                                       Euro      500,00

- ADAC                                      Euro    1.000,00

- Sgr servizi                               Euro    1.000,00

- Confcommercio                             Euro      500,00

- Empire srl                                Euro    2.000,00 

- Eredi Foronchi                            Euro    1.000,00

                                            ________________

Per un totale di Euro                       Euro    8.950,00

Oltre iva 20%                               Euro    1.790,00

                                            ________________

TOTALE                                      EURO   10.740,00

                                            ________________

                                           

Preso atto che il Comitato Commercianti della Regina ha effettuato, presso l'ufficio Economato Comunale, 

un versamento ammontante ad Euro 500,00 a sostegno delle iniziative oggetto della presente determinazione 

dirigenziale;

Cosiderato il seguente elenco di interventi di spesa:



- Parco Navi spa - festa bimbi Epifania

- Drudi impianti elettrici - collegamenti Bikini beach

- Diego Olivieri - stand promozione città di Cattolica durante 

  festeggiamenti   natalizi a Città di Castello e Perugia;

- Blu sky - acquisto lampade riscaldanti

- Addobbi albero di natale zona Torconca;

- Drudi impianti elettrici - allestimento alberi di natale;

- Tipolito la Grafica - acquisto locandine e stampati comunicazione;

 

Visto il D.gs. 267/2000 Testo Unico EE.LL;

   Visto lo Statuto Comunale;

Visti i vigenti Regolamenti di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

                          D E T E R M I N A

- di destinare le entrate da sponsorizzazioni, dettagliate in narrativa, alla realizzazione del programma di 

iniziative natalizie e di Capodanno 2005/2006, affidando le prestazioni e le forniture relative agli interventi di cui 

sopra  a trattativa diretta e mediante emissione dei buoni d'ordine presso le ditte di fiducia ed abituali fornitrici 

dell'Ente individate sopra;

- di accertare l'entrata di Euro 11.240,00 derivante da sponsorizzazione e contributi da privati, dettagliati 

sopra, sul capitolo nr. 352.000 "Contributi da privati per realizzazione iniziative nel campo della promozione 

turistica" - accertamento n. 456 -;

- di integrare, quindi di Euro 11.240,00 il preventivo di spesa ammontante ad Euro 21.500,00 approvato con 

determinazione dirigenziale nr. 541/2005 imputando l'integrazione sul capitolo  3520.001 "Acquisto di prodotti 

di consumo e beni non ammortizzabili per realizzazione iniziative nel campo della promozione turistica" del 

bilancio di previsione corrente esercizio finanziario - impegno n. 1507 -;

- di costituire un fondo economale, con appositi mandati di anticipazione emessi dall'Ufficio Ragioneria a 

favore dell'Economo comunale, su richiesta del sottoindicato responsabile del procedimento, dando mandato 

all'Economo comunale di anticipare le spese che saranno ritenute più urgenti utilizzando la disponibilità del 

fondo stesso e salvo rendiconto finale;

- di individuare nella persona del sig. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32272/ASD-DEL     Determina D. n. 715 del 05.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


